
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  UOC

DETERMINAZIONE GIUSTA REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA’, AI SENSI DELL’ART. 29 
DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA N° 301 DELL’1.07.2016

OGGETTO:  Fornitura trimestrale di Rotoli di Lenzuola in pura cellulosa, a seguito di trattativa diretta sul 
Mepa n. 4550551, agli stessi prezzi, patti e condizioni della Deliberazione del Direttore Generale n. 
530 del 17.07.2023: “fornitura annuale, mediante Richiesta di Offerta n. 3637392 sul Mercato 
Elettronico della P.A., di ROTOLI DI LENZUOLA per le esigenze dell’AORN Santobono-Pausilipon” – 
Ditta CLEVEX SRL – SPESA TOTALE € 6.336,00 + IVA - CIG: B2A5B64166 

o Premesso che:
o con Delibera del Direttore Generale n. 379 del 27.05.2024 è stata indetta la gara per la 

fornitura triennale, suddivisa in sei lotti, di materiale vario di casermaggio e che il Lotto 6 
corrisponde alla fornitura triennale di Rotoli di lenzuola;

o questa AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n.530 del 17.07.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, ha affidato, la fornitura biennale di rotoli di lenzuola per le esigenze dell’AORN 
Santobono-Pausilipon”, per un importo complessivo di € 31.680,00 oltre Iva, alla ditta CLEVEX 
SRL;

ATTESO che:

o con nota prot. n. 16184 del 22.07.2024, agli atti, il Responsabile amm/vo del Magazzino 
Economale ha comunicato l’imminente indisponibilità economica del contratto 4600168165, 
relativo alla deliberazione di cui sopra;

o nelle more del nuovo affidamento, in data 26.07.2024 questa struttura ha predisposto un 
affidamento trimestrale agli stessi prezzi, patti e condizioni della Deliberazione del Direttore 
Generale n.530 del 17.07.2023, per un importo complessivo di € 4.742,60 oltre Iva;

ATTESO, ancora, che:

o conformemente alle previsioni di legge, in data 26.07.2024 è stata inoltrata la seguente 
Trattativa Diretta, come di seguito riportata:
- Trattativa Diretta (T.D.) n. 4550551 sul Mercato Elettronico della P.A. (M.E.P.A.) indirizzata 

all’operatore economico CLEVEX SRL., con invito a presentare offerta entro e non oltre le 
ore 12.30 del 30.07.2024;

o entro il termine stabilito la ditta sopra menzionata ha fatto pervenire l’offerta della fornitura 
richiesta;

o con nota prot. 16730 del 30.07.2024 , l’offerta con le relative schede tecniche  sono state 
trasmesse  al Direttore Medico del P.O. Santobono per l’acquisizione del parere tecnico di 
competenza;

o con nota prot. 16739 del 30.07.2024 il sopracitato ha trasmesso parere favorevole per l’offerta 
pervenuta;



Pag.2di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

CONSIDERATO che:

o la richiesta ha ad oggetto la fornitura trimestrale di rotoli di lenzuola in pura cellulosa, la cui 
fornitura non può essere interrotta, nelle more del nuovo affidamento;

o la fornitura in argomento avviene ai medesimi prezzi, patti e condizioni di cui alla Deliberazione 
del Direttore Generale n. 530 del 17.07.2023, con cui questa AORN ha affidato la  fornitura 
biennale di rotoli di lenzuola per le esigenze dell’AORN Santobono-Pausilipon;

VISTO l’art. 9 comma 3bis del D.L. 66/2014, come successivamente modificato e integrato con L. 
232/2016 art. 1 comma 421, che stabilisce che le amministrazioni pubbliche obbligate a ricorrere a 
CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori possono procedere, qualora non siano disponibili i 
relativi contratti di CONSIP S.p.A. o dei soggetti aggregatori e in caso di motivata urgenza, allo 
svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e 
misura strettamente necessaria;

RICHIAMATI:
o il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dall’art. 61, comma 1, lett. f) e g) 

della L.R.C. n. 5 del 29.06.2021, che individua SO.RE.SA. S.p.A. quale centrale unica di acquisto, 
titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e 
dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL. e delle AA.OO., fatta salva l’autorizzazione di SO.RE.SA. 
S.p.A. all’espletamento di autonome procedure per la stipula di contratti di acquisto e 
fornitura di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche inserite nella programmazione 
di cui al precedente comma 14 quinquies del medesimo art. 6;

o il Decreto Commissariale n.58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione degli acquisti”;

RILEVATO che ai sensi del suddetto Decreto le singole Aziende possono ottenere l’autorizzazione 
prevista dall’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011 per l’espletamento di autonome procedure 
d’acquisto, qualora ricorrano le condizioni indicate nel Decreto, entro e non oltre il termine di 
dieci giorni, trascorsi i quali l’istanza si intende positivamente riscontrata;

VISTI:

 L'art. 48 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. che disciplina l’affidamento e l'esecuzione 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;

 l'art. 49 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che disciplina il principio di rotazione per gli 
affidamenti d’importo superiore ad € 5.000,00;

 L'art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. che disciplina le procedure per 
l’affidamento di forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;

 L’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii che consente 
l’affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore ad € 140.000,00, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali;

 ai sensi del comma 4 del medesimo articolo, in casi motivati con riferimento alla struttura del 
mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonché di accurata esecuzione del precedente 



Pag.3di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

contratto, il contraente uscente può essere reinvitato o essere individuato quale affidatario 
diretto;

 L’art. 15, comma 13, lett. d) della Legge 135/2012, ai sensi del quale gli enti del servizio 
sanitario nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, 
utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi di importo pari o superiore a 1.000 euro alle 
categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle 
centrali di committenza regionali;

PRESO ATTO che nell’ipotesi indicata l’affidamento in oggetto è stato effettuato, nel rispetto del 
principio di rotazione, tenendo conto dell’urgenza rappresentata dal richiedente, in 
considerazione della specificità del prodotto richiesto nonché della necessità di scongiurare 
l’assenza di offerte e ritardi nell’approvvigionamento; inoltre avviene ai medesimi prezzi, patti e 
condizioni di della Deliberazione del Direttore Generale n. 530 del 17.07.2023, per un importo 
complessivo di € 6.336,00 oltre Iva;

CONSIDERATO che la fattispecie considerata appare riconducibile a quella descritta dall’art. 50 
comma 1 lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

RITENUTO, per tutto quanto sopra:

o di affidare la fornitura trimestrale di Rotoli di lenzuola, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui 
alla Deliberazione del Direttore Generale n. 530 del 17.07.2023, a seguito di Trattativa Diretta 
n. 4550551 sul Mercato Elettronico della P.A. (M.E.P.A.), alla ditta CLEVEX SRL, nei tipi, 
quantitativi e prezzi indicati nell’offerta economica allegata quale parte integrante del 
presente provvedimento, per l’importo complessivo di € 6.336,00 oltre Iva;

 Atteso che la relativa spesa, ammontante a € 6.336,00 + IVA trova copertura sull’apposito conto di 
Bilancio.

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA
D E T E R M I N A

1) Affidare la fornitura trimestrale di Rotoli di lenzuola, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui 
alla Deliberazione del Direttore Generale n.530 del 17.07.2023, a seguito di Trattativa Diretta 
n. 4550551 sul Mercato Elettronico della P.A. (M.E.P.A.), alla ditta CLEVEX SRL, nei tipi, 
quantitativi e prezzi indicati nell’offerta economica allegata quale parte integrante del 
presente provvedimento, per l’importo complessivo di € 6.336,00 oltre Iva;

2) Dare atto che la spesa di € 6.336,00 oltre Iva per il suddetto affidamento (Gruppo acquisti SAP 
H28 - Magazzino SAP H02 / Rif. Punto Ordinante OLIAM OE) trova copertura sull’apposito 
conto di Bilancio;

3) Nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile Amministrativo del 
Magazzino Economale (o suo delegato) perché provveda, con il supporto della Direzione 
Medica del P.O. Santobono , al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante, assicurandone la regolare 
esecuzione;

4) Trasmettere, altresì, copia del presente atto: 



Pag.4di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- alla U.O.C. GEF per opportuna conoscenza e per quanto di competenza; 
- al DEC, Responsabile Amministrativo del Magazzino Economale, perché provveda, con il 

supporto della Direzione Medica del P.O. Santobono, al coordinamento, alla direzione ed al 
controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione 
appaltante, assicurandone la regolare esecuzione; 

- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
(Dott.ssa Erica Ferri)

f.to digitalmente

Il RUP
Collaboratore Amm.vo Prof.le
Pasquale Sommella
f.to digitalmente

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

       

Fare clic qui per immettere testo.


	NumeroDataRep: n. 352 del 31 luglio 2024
		2024-07-31T13:12:59+0200
	Pasquale Sommella


		2024-07-31T13:45:41+0200
	Erica Ferri


		2024-07-31T16:27:25+0200
	Giuseppe Rocco




